



Tlf.: 63 12 71 00  
odense@bdo.dk  
www.bdo.dk

BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab  
Fælledvej 1  
DK-5000 Odense C  
CVR-nr. 20 22 26 70

**PRODUKTIONSTEKNIK APS**  
**HANS EGEDES VEJ 16, TARUP, 5210 ODENSE NV**  
**ÅRSRAPPORT**  
**1. JULI 2017 - 30. JUNI 2018**

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på  
selskabets ordinære generalforsamling,  
den 21. december 2018

---

Peter Mørk

## INDHOLDSFORTEGNELSE

	Side
<b>Selskabsoplysninger</b>	
Selskabsoplysninger.....	3
<b>Erklæringer</b>	
Ledelsespåtegning.....	4
Den uafhængige revisors revisionspåtegning.....	5-6
<b>Ledelsesberetning</b>	
Ledelsesberetning.....	7
<b>Årsregnskab 1. juli 2017 - 30. juni 2018</b>	
Resultatopgørelse.....	8
Balance.....	9-10
Noter.....	11-13
Anvendt regnskabspraksis.....	14-16

**SELSKABSOPLYSNINGER**

<b>Selskabet</b>	Produktionsteknik ApS Hans Egedes Vej 16 Tarup 5210 Odense NV
	CVR-nr.: 16 93 17 80 Stiftet: 12. januar 1993 Hjemsted: Odense Regnskabsår: 1. juli 2017 - 30. juni 2018
<b>Direktion</b>	Peter Mørk
<b>Revision</b>	BDO Statsautoriseret revisionsaktieselskab Fælledvej 1 5000 Odense C

## LEDELSESBERETNING

### Væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet består i fremstilling af maskiner til produktionsvirksomheder.

### Usikkerhed ved indregning og måling

Der er i nærværende årsrapport indregnet et skatteaktiv på 357 tkr. Værdien heraf afhænger af den fremtidige indtjeningsevne. Det er på baggrund af forventningerne til den fremtidige indtjening ledelsens vurdering, at det skattemæssige underskud fuldt ud bliver udnyttet indenfor 1-2 år.

### Udviklingen i aktiviteter og økonomiske forhold

Selskabets har i regnskabsperioden 2017/18 realiseret et underskud på 731 tkr. og har som følgende heraf en negativ egenkapital på 246 tkr. pr. 30/6 2018. Årets resultat anses for utilfredsstillende.

Underskuddet er påvirket af enkelte forhold herunder en ekstraordinær nedskrivning på varelageret samt øget forbrug af ressourcer i forbindelse med tilbudsgivning på en større ordre, som efterfølgende er modtaget. Ledelsen vurderer at selskabskapitalen bliver reetableret i regnskabsåret 2018/19 via egen drift. Ledelsen har iagttaget kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119.

Der er udarbejdet budget for 2018/19 som udviser overskud og betydelig fremgang i selskabets indtjeningsevne. Bogføringsbalance for perioden 1/7 - 30/11 2018, understøtter budgettet, og udviser et betydeligt overskud.

Selskabets moderselskab har for regnskabsåret 2018/19 tilkendegivet at ville sikre, at den fornødne likviditet stilles til rådighed for selskabet.

### Betydningsfulde begivenheder, indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er ikke efter regnskabsårets afslutning indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for selskabets finansielle stilling.

**RESULTATOPGØRELSE 1. JULI - 30. JUNI**

	Note	2017/18 kr.	2016/17 kr.
<b>BRUTTOFORTJENESTE</b> .....	1	<b>2.412.463</b>	<b>3.377.915</b>
Personaleomkostninger.....	2	-2.837.592	-3.023.341
Af- og nedskrivninger.....		-260.462	-244.988
<b>DRIFTSRESULTAT</b> .....		<b>-685.591</b>	<b>109.586</b>
Andre finansielle omkostninger.....	3	-239.646	-217.482
<b>RESULTAT FØR SKAT</b> .....		<b>-925.237</b>	<b>-107.896</b>
Skat af årets resultat.....	4	194.349	25.899
<b>ÅRETS RESULTAT</b> .....		<b>-730.888</b>	<b>-81.997</b>
 <b>FORSLAG TIL RESULTATDISPONERING</b>			
Overført resultat.....		-730.888	-81.997
<b>I ALT</b> .....		<b>-730.888</b>	<b>-81.997</b>



## BALANCE 30. JUNI

AKTIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar.....		1.478.870	765.928
<b>Materielle anlægsaktiver.....</b>	<b>5</b>	<b>1.478.870</b>	<b>765.928</b>
Lejededpositum.....		66.000	66.000
<b>Finansielle anlægsaktiver.....</b>	<b>6</b>	<b>66.000</b>	<b>66.000</b>
<b>ANLÆGSAKTIVER.....</b>		<b>1.544.870</b>	<b>831.928</b>
Råvarer og hjælpematerialer.....		292.159	404.661
Varer under fremstilling.....		439.477	707.467
<b>Varebeholdninger.....</b>		<b>731.636</b>	<b>1.112.128</b>
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser.....		774.155	524.728
Igangværende arbejder for fremmed regning.....	7	1.217.191	1.476.000
Udskudte skatteaktiver.....		357.083	162.734
Andre tilgodehavender.....		0	5.836
Tilgodehavende selskabsskat.....		0	13.237
Periodeafgrænsningsposter.....		56.725	60.152
<b>Tilgodehavender.....</b>		<b>2.405.154</b>	<b>2.242.687</b>
<b>OMSÆTNINGSAKTIVER.....</b>		<b>3.136.790</b>	<b>3.354.815</b>
<b>AKTIVER.....</b>		<b>4.681.660</b>	<b>4.186.743</b>

## BALANCE 30. JUNI

PASSIVER	Note	2018 kr.	2017 kr.
Selskabskapital.....		200.000	200.000
Overført overskud.....		-446.275	284.613
<b>EGENKAPITAL.....</b>	<b>8</b>	<b>-246.275</b>	<b>484.613</b>
Gæld til kreditinstitutter.....		165.717	0
<b>Langfristede gældsforpligtelser.....</b>	<b>9</b>	<b>165.717</b>	<b>0</b>
Kortfristet del af langfristet gæld.....	9	79.452	0
Gæld til pengeinstitutter.....		2.712.637	2.054.544
Leverandører af varer og tjenesteydelser.....		514.835	308.604
Gæld til tilknyttede virksomheder.....		1.311.830	764.183
Anden gæld.....		143.464	574.799
<b>Kortfristede gældsforpligtelser.....</b>		<b>4.762.218</b>	<b>3.702.130</b>
<b>GÆLDSFORPLIGTELSE.....</b>		<b>4.927.935</b>	<b>3.702.130</b>
<b>PASSIVER.....</b>		<b>4.681.660</b>	<b>4.186.743</b>
Eventualposter mv.	10		
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	11		
Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling	12		

## NOTER

			Note
<b>Særlige poster</b>			<b>1</b>
<p>Bruttofortjenesten (vareforbrug) er i 2017/18 påvirket negativt med 320 tkr. før skat vedrørende ekstraordinær nedskrivning af varelageret.</p>			
	2017/18	2016/17	
	kr.	kr.	
<b>Personaleomkostninger</b>			<b>2</b>
<p>Antal personer beskæftiget i gennemsnit: 5 (2016/17: 8)</p>			
Løn og gager.....	2.471.179	2.729.369	
Pensioner.....	219.789	143.269	
Andre omkostninger til social sikring.....	56.666	40.548	
Andre personaleomkostninger.....	89.958	110.155	
	<b>2.837.592</b>	<b>3.023.341</b>	
<b>Andre finansielle omkostninger</b>			<b>3</b>
Tilknyttede virksomheder.....	41.509	22.216	
Finansielle omkostninger i øvrigt.....	198.137	195.266	
	<b>239.646</b>	<b>217.482</b>	
<b>Skat af årets resultat</b>			<b>4</b>
Regulering skat vedrørende tidligere år.....	11.651	0	
Regulering af udskudt skat.....	-206.000	-25.899	
	<b>-194.349</b>	<b>-25.899</b>	
<b>Materielle anlægsaktiver</b>			<b>5</b>
		Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	
Kostpris 1. juli 2017.....		2.164.070	
Tilgang.....		998.404	
Afgang.....		-187.000	
<b>Kostpris 30. juni 2018.....</b>		<b>2.975.474</b>	
Af- og nedskrivninger 1. juli 2017.....		1.398.142	
Tilbageførsel af afskrivninger på afhændede aktiver.....		-155.833	
Årets afskrivninger .....		254.295	
<b>Af- og nedskrivninger 30. juni 2018.....</b>		<b>1.496.604</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....</b>		<b>1.478.870</b>	

## NOTER

			Note
<b>Finansielle anlægsaktiver</b>			<b>6</b>
		Lejededesitum	
Kostpris 1. juli 2017.....		66.000	
Kostpris 30. juni 2018.....		<b>66.000</b>	
<b>Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2018.....</b>		<b>66.000</b>	
	<b>2018</b>	<b>2017</b>	
	kr.	kr.	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning</b>			<b>7</b>
Salgsværdi af periodens uafsluttede produktion.....	1.217.191	1.476.000	
<b>Igangværende arbejder for fremmed regning, netto.....</b>	<b>1.217.191</b>	<b>1.476.000</b>	
Der indregnes således:			
Igangværende arbejder for fremmed regning (aktiver).....	1.217.191	1.476.000	
	<b>1.217.191</b>	<b>1.476.000</b>	
<b>Egenkapital</b>			<b>8</b>
	Selskabs-	Overført	
	kapital	overskud	I alt
Egenkapital 1. juli 2017.....	200.000	284.613	484.613
Forslag til årets resultatdisponering.....		-730.888	-730.888
<b>Egenkapital 30. juni 2018.....</b>	<b>200.000</b>	<b>-446.275</b>	<b>-246.275</b>

Årets negative resultat har medført at selskabet har tabt mere end 50 % af selskabskapitalen.

Underskuddet er påvirket af enkelte forhold herunder en ekstraordinær nedskrivning på varelageret samt øget forbrug af ressourcer i forbindelse med tilbudsgivning på en større ordre, som efterfølgende er modtaget. Ledelsen vurderer at selskabskapitalen bliver reetableret i regnskabsåret 2018/19 via egen drift. Ledelsen har iagttaget kapitaltabsreglerne i selskabslovens § 119.

Der er udarbejdet budget for 2018/19 som udviser overskud og betydelig fremgang i selskabets indtjeningssevne. Bogføringsbalance for perioden 1/7 - 30/11 2018, understøtter budgettet, og udviser et betydeligt overskud.

Selskabets moderselskab har for regnskabsåret 2018/19 tilkendegivet at ville sikre, at den fornødne likviditet stilles til rådighed for selskabet.

## NOTER

					Note
<b>Langfristede gældsforpligtelser</b>					<b>9</b>
	1/7 2017	30/6 2018	Afdrag	Restgæld	
	gæld i alt	gæld i alt	næste år	efter 5 år	
Gæld til kreditinstitutter.....	0	245.169	79.452	0	
	0	245.169	79.452	0	
<b>Eventualposter mv.</b>					<b>10</b>
<b>Eventualforpligtelser</b>					
<b>Hæftelse i sambeskatningen</b>					
Selskabet hæfter solidarisk sammen med moderselskabet og de øvrige selskaber i den sambeskattede koncern for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for eventuelle kildeskatter såsom udbytteskat mv.					
Skyldig skat af koncernens sambeskattede indkomst fremgår af årsrapporten for Lian Holding ApS, der er administrationsselskab for sambeskatningen.					
<b>Pantsætninger og sikkerhedsstillelser</b>					<b>11</b>
Der er afgivet virksomhedspant på kr. 1.000.000 overfor Nykredit Bank A/S med pant i fordringer, varelager, driftsmidler og goodwill til en samlet bogført værdi pr. 30. juni 2018 på 4.202 t.kr.					
Til sikkerhed for mellemværende med AL Finans, er der ejendomsforbehold nom. 322 tkr. i selskabets bil Audi A4 Avant. Den bogførte værdi af bilen udgør 311 tkr. pr. 30. juni 2018.					
<b>Oplysning om usikkerhed ved indregning og måling</b>					<b>12</b>
Der er i nærværende årsrapport indregnet et skatteaktiv på 357 tkr. Værdien heraf afhænger af den fremtidige indtjeningsevne. Det er på baggrund af forventningerne til den fremtidige indtjening ledelsens vurdering, at det skattemæssige underskud fuldt ud bliver udnyttet indenfor 1-2 år.					
